
واکنش علم الهدی به بحران گاز؛ 
خناسان سیاسی با تمسخر

  سعی داشتند تا از نظام انتقام بگیرند
امام جمعه مشهد گفت: در پی سرمای اخیر  خناسان 
سیاسی قلم ها را به دست گرفتند و چه در فضای مجازی 
و چه فضای حقیقی، سعی داشتند با تمسخر از نظام 
انتقام بگیرند. سید احمد علم الهدی در خطبه سیاسی 
نماز جمعه این هفته با اشاره به بحران اخیر در حوزه 
انرژی و برودت کم سابقه هوا در خراسان رضوی اظهار 
کرد: مسئله ای که در هفته گذشته بر استان ما گذشت، 

یک بحران غیرقابل پیش بینی بود. 
    

ایران و کره جنوبی سفرای یکدیگر را احضار کردند؛
 افزایش تنش  دیپلماتیک

بین تهران و سئول
به دنبال احضار سفیر کره جنوبی در تهران در روز 
چهارشنبه،  وزارت خارجه کره جنوبی نیز روز پنجشنبه 
سفیر ایران در سئول را احضار کرد. چو هیون دونگ، 
معاون وزیر خارجه سئول با احضار سعید بادامچی 
شبستری سفیر ایران در این کشور اعلام کرد مسئول 
وزارت خارجه در احضار سفیر کره جنوبی، ادعای 
»کاملًا بی اساس« در رابطه با سخنان رئیس جمهور 
کره جنوبی درباره »ساخت بمب هسته ای« داشته 

است.
    

 انتقاد نماینده مجلس از مدیران
»باتقوا و بی عرضه« دولت رئیسی

رضایی چیزی از اقتصاد نمی داند
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: »شاید 
یک فرد باتقوا اما بی عرضه بوده و جربزه و توان اجرا 
و مدیریت نداشته باشد و بعضی از کارهای کشور 
به دست افراد باتقوای بی عرضه است.«  به گزارش 
جماران جواد نیک بین، به طور تلویحی یکی از این افراد 
بی عرضه را معاون اقتصادی ابراهیم رئیسی معرفی 
کرد: »نظر من این است، افرادی که در اجرا هستند 
قوی نیستند، مثل محسن رضایی که از اقتصاد چیزی 

نمی داند.«
    

رویترز از قول یک دیپلمات اتحادیه اروپا:
دور چهارم تحریم ها 
دوشنبه اعلام می شود

دو منبع به رویترز گفتند که اتحادیه اروپا 37 نفر 
و نهاد را به دلیل نقض حقوق بشر به تحریم های خود 
اضافه خواهد کرد. به گزارش انتخاب، رویترز نوشت: 
طبق گزارش ها، اتحادیه اروپا روز دوشنبه چهارمین 
دور تحریم ها را علیه ایران را اعلام می کند. اتحادیه 
همچنین تلاش می کند سپاه پاسداران را در فهرست 

سازمان های تروریستی قرار دهد.
    

اصرار مقتدی صدر بر استفاده از 
واژه جعلی برای خلیج فارس 

با وجود اعتراض ایران به بغداد درباره استفاده از 
عبارت »خلیج عربی« در مسابقات فوتبال میان چند 
کشور عربی منطقه، مقتدی صدر بار دیگر از این عبارت 
استفاده کرد. رهبر جریان صدر با پافشاری و اصرار بر به 
کار بردن واژه جعلی، برد تیم ملی عراق در مقابل عمان 
و قهرمانی جام ملت های خلیج فارس را تبریک گفت. 
پیش از این نیز توئیت مقتدی صدر که در آن نوشته بود 
»میهمانان عرب بزرگوار از کشورهای خلیج عربی به 

شما خوشامد می گویم«، جنجال برانگیز شده بود.
    

محمد مهاجری: 
شاید زمان ببرد تا جاسوس های 

دیگری هم پیدا شوند 
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به 
اعدام علیرضا اکبری در توئیتر نوشت: »فردی که اخیرا 
به جرم جاسوسی برای انگلیس اعدام شد شدیدا ضد 
برجام، مدافع تولید سلاح هسته ای و اهل پرونده سازی 
برای چهره های عاقل و معتدل بود. شاید زمان ببرد 
تا در بین بقیه ضدبرجامی هایی که رگ گردنشان از 
عصبانیت بیرون می زند جاسوس های دیگری هم 

پیدا شوند، به خصوص جاسوس روسیه.«
    

مولوی عبدالحمید:
 قانون اساسی باید تغییر کند

مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان 
گفته شرایط فرق کرده و قانون اساسی هم قدیمی است 
و باید به روز شود و تغییراتی کند. به گزارش رویداد۲۴ 
مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت مسجد مکی 
زاهدان در نماز جمعه 3۰ دی ۱۴۰۱ افزود: اخیرا شهر 
ما جو امنیتی دارد و تعداد زیاد بازرسی گذاشته اند. قبلا 
اینجا هقت تا بود و الان شده پانزده ایست امنیتی. در 
حالی که عقب ماندگی از همین است که جو را امنیتی 
می کنند چون جو امنیتی ضد توسعه است و کسی برای 
سرمایه گذاری وارد نمی شود لذا باید این فضای امنیتی 

برداشته شود.
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اتحادیه  اروپا در اقدامی جنجالی و در پی 
رایزنی هایی که مدتی است در جریان است، روز 
پنجشنبه، سپاه را  در فهرست گروه های تروریستی 

قرار داد. 
نمایندگان پارلمان اروپا به اصلاحیه ای برای 
گزارش سالانه اجرای »سیاست خارجی و امنیتی 
مشترک اتحادیه اروپا«)CFSP(  رای دادند که بر 
اساس آن، از اعضای این اتحادیه خواسته شده سپاه 
پاسداران را در فهرست سازمان های تروریستی 

اتحادیه اروپا قرار دهند. 
گویا »طرح تعلیق برجام« هم در ادامه 
رای گیری خواهد شد و دوشنبه هفته آینده، 
دولت های اروپایی تصمیم می گیرند مصوبه روز 
پنجشنبه را اجرایی کنند یا نه. گرچه به گزارش 
رویترز امکان تصویب قطعی آن در کمیته ی 
اجرایی پارلمان اروپا تا دوشنبه  هفته  جاری وجود 
ندارد و بررسی همه جوانب آن ممکن است تا 

جلسات پس از دوشنبه نیز ادامه پیدا کند.
جنجال برانگیزترین بخش قطعنامه صادر 
شده درخواست اضافه کردن نام سپاه پاسداران به 
فهرست سازمان های تروریستی اتحادیه اروپاست 
که در صورت تصویب قطعی چیزی جز آغاز یک 
تنش فزاینده و همه جانبه میان ایران و اروپا نخواهد 
بود. یکی از آثار این تصمیم بدون شک در برجام 
آشکار خواهد شد و در این زمینه نه تنها مشکل ایران 
با امریکا حل نمی شود که حالا اروپای سابقا میانجی 
نیز به طور کامل از ایفای نقش در حصول توافق 
خودداری خواهد کرد. دولت بایدن که به گفته 
امیرعبداللهیان در پیغام پسغام  های رسمی اش با 
وزارت امور خارجه ایران، برجام را گزینه ای روی 
میز می دانست؛ دیروز ودِانت پاتل، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه اش در نشستی خبری، در پاسخ 

به این که این اقدام اتحادیه اروپا چه تاثیری ممکن 
است بر مذاکرات برجام در وین داشته باشد، بیان 
کرد: »ما مدتی است به وضوح گفته ایم که برجام در 
دستور کار نیست؛ عمدتا به این خاطر که ایرانی ها 
هرگونه فرصت را برای قرار داشتن آن در دستور کار 

از بین بردند.«

تهدید مقامات ایران به اقدام متقابل
واکنش رسمی مقامات کشور درباره اقدام 
اخیر پارلمان اروپا حاکی از »اقدام متقابل« ایران 
بود و اینکه »این حرکت از روی استیصال و پس از 
تلاش های ناموفق خیابانی آنها برای ضربه به مردم 
ایران انجام شده تا بلکه به خیال خود بتوانند ملت 

ایران را متوقف کنند.«
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه گفت 
که اروپا »به پای خود شلیک کرده« و ستاد کل 
نیروهای مسلح نیز در بیانیه ای، کشورهای اروپایی 
را تهدید کرد که امنیت اروپا و منطقه به خطر 

خواهد افتاد.
همچنین ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در توئیتی در واکنش به تصویب قطعنامه 
ضدایرانی پارلمان اروپا نوشت: »رژیم آپارتاید 
اسرائیل بزرگترین هویت تروریستی سازمان 
یافته جهان، رژیم انگلیس بنیانگذار و رژیم آمریکا 

بزرگترین حامی آن است.«
به گفته ی وی: علت خشم »کلوپ جهانی 
تروریست ها« از سپاه روشن است؛ »سپاه 

بزرگترین نهاد ضدتروریسم جهان« است.
احمد وحیدی، وزیر کشور نیز، مذاکرات 
پارلمان اروپا برای قرار دادن سپاه پاسداران در 
فهرست سازمان های توریستی را بی اهمیت 
دانسته و گفته: »این طرح جای هیچ نگرانی ندارد و 
سپاه با قدرت به راه خود ادامه خواهد داد. اینکه در 
غرب بخواهند کاری خارج از قواعد بین الملل انجام 

بدهند و یک نیروی رسمی را تروریسم بنامند، 
نشان دهنده ضعف فکری، اخلاقی و سیاسی شان 

است.«
در واکنش به رای پارلمان اروپا، شماری از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز یک طرح 
دوفوریتی را آماده کرد ه اند که در صورت تصویب 
این طرح، نیروهای مسلح کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا نیز از سوی ایران، »تروریست« قلمداد 
می شوند. یک عضو هیأت رئیسه مجلس نیز از 
نشست غیرعلنی هفته آینده نمایندگان با فرمانده 
سپاه و وزیر امور خارجه پیرامون همین موضوع 

خبر داده است.
محسن رضایی در واکنش به تروریستی اعلام 
کردن سپاه توسط اتحادیه اروپا نوشت: »غربی ها با 
شکست سیاست تحریم از بیرون و فشار و براندازی 
از درون، از روی خشم و ناشیگری سپاه را هدف 

قرار داده اند.«  
معاون اقتصادی رئیس جمهور در توئیتی 
نوشت: »غربی ها با شکست سیاست تحریم از بیرون 
و فشار و براندازی از درون، از روی خشم و ناشیگری 
سپاه را هدف قرار داده اند.  سپاه نه تنها حافظ مقتدر 
امنیت ایران و منطقه است، بلکه وحشی ترین 
تروریسم بین المللی یعنی داعش را از پا درآورد. این 
اقدام خصمانه  اروپا، خودزنی و ترور امنیت است.«

اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس و حجت الاسلام علی اکبری، امام 
جمعه موقت تهران از دیگر مسئولانی بودند که 
اقدام اتحادیه اروپا را محکوم کردند. عباسعلی 
کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان نیز 
پنجشنبه شب در توییتی به زبان انگلیسی در 
واکنش این اقدام پارلمان اروپا، نوشت: »سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی علاوه بر مبارزه با 
تروریسم، نقشی کلیدی در تحقق صلح و امنیت 
منطقه داشته است. بدعت پارلمان اروپا و انگلیس 

در نامیدن سپاه به عنوان یک سازمان تروریستی 
بیانگر تزویر و رفتار متناقض غرب است.«

دمیدن بر تنش دیپلماتیک
دو روز گذشته همزمان با واکنش  مقامات ایران 
در محکومیت  این مصوبه جنجالی و بعضا تهدید 
پارلمان اروپا به اقدام متقابل؛ از اروپا نیز توئیت ها و 
خبرهایی مخابره شد که بر آتش تنش دیپلماتیک 
چند روز اخیر میان ایران و قاره سبز، می دمید.  
برای مثال،  وزیر خارجه هلند، در رشته توییتی از 
دیدار خود با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا و گفت وگو با او بر سر نقض حقوق بشر 
در ایران و کودک ربایی روسیه در اوکراین خبر داد.

ووپکه هوکسترا،  نوشت: »ما باید به تحریم 
مسئولان )نقض فاحش حقوق بشر در ایران( 

ادامه دهیم.«
وزیر خارجه هلند با تاکید بر این که این کشور 
»به شدت« از قرار دادن سپاه پاسداران در لیست 
گروه های تروریستی اتحادیه اروپا حمایت می کند، 
مدعی شد: »ثبت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
عنوان یک نهاد تروریستی، اقدامی است که مستلزم 
تعهد مشترک کشورهای عضو اتحادیه اروپا است.« 
همزمان، نماینده سوئد در پارلمان اروپا نیز از رد 
پیشنهاد تعلیق برجام خبر داده و در توئیتر نوشت: 
»هنوز راهی باقی مانده است تا نمایندگان پارلمان 
اروپا برای پایان دادن به مذاکرات بی ثمر برجام 
که توسط رژیم اسلامی ایران برای پایان دادن به 

تحریم ها استفاده می شود، آماده باشند.«
چارلی وایمرز، تصویری از بندی که توسط او و 
شماری دیگر از نمایندگان پارلمان اروپا پیشنهاد 
شده و مورد توافق سایر نمایندگان قرار نگرفته را نیز 

منتشر کرده است.
در این بند ادعا شده بود که »هر مذاکره ای با 
ایران بر سر برنامه هسته ای این کشور نباید پروژه ها، 

سیاست ها و برنامه های نظامی آسیب  رسان 
جمهوری اسلامی را نادیده بگیرد؛ از جامعه جهانی 
بخواهد تا برای جلوگیری از دسترسی ایران به 
سلاح هسته ای اقدام کند؛ و از مسئول سیاست 
خارجه اتحادیه اروپا بخواهد که به دلیل نقض 
حقوق بشر در ایران و مداخله جویی تهران در 
منطقه و سایر نقاط جهان، برجام را تعلیق و حمایت 

از احیای آن را متوقف کند.«

تردید درباره تحریم سپاه
با این حال، خبرگزاری »رویترز« در گزارشی در 
گفت وگو با چند منبع آگاه نوشت که اتحادیه اروپا 
روز دوشنبه 3 بهمن 37 تحریم جدید را در ارتباط 
با نقض حقوق معترضان در ایران اعمال خواهد 
کرد ولی، برخلاف تصمیم پارلمان اروپا مبنی بر 
تروریستی اعلام کردن سپاه، پیش بینی می شود 
این نهاد نظامی و ایدئولوژیک رهبر جمهوری 

اسلامی مورد تحریم قرار نخواهد گرفت.

ارزیابی تحلیلگران داخلی از چرایی
 صدور قطعنامه و پیش بینی  آثار آن

اما واکنش ها فقط به مراجع رسمی محدود 
نماند. عباس عبدی تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب 
در این باره نوشت: »سپاه در ماه ها یا حتی سال های 
اخیر چه اقدام جدیدی کرده که پارلمان اروپا امروز 
آن را تروریست اعلام کرد؟ چرا در گذشته چنین 
نکردند؟ تنها تغییر مهمی که رخ داده، داخل کشور 
است. نیروی مسلح حکومتی را که 7۰ درصد 
مردمش با شور و شوق پای صندوق رای می آیند، 

نمی توان تروریست نامید.«
محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس نیز 
در توئیتر نوشت: »ترامپ از گذاشتن سپاه در 
فهرست سازمان های تروریستی چه طرفی بست 

که اروپایی ها می خواهند ببندند؟!«
همچنین مرتضی مکی، کارشناس مسائل 
بین الملل به ایلنا گفت: »قطعا فضای گفت وگو 
و توافق میان ایران و غرب پیچیده تر و سخت تر 
می شود و فضای تنش میان ایران و غرب را خیلی 

بیشتر می کند.« 
این تحلیلگر با اشاره به اینکه یکی از موضوعات 
مذاکرات ایران و آمریکا، درخواست حذف نام 
سپاه از گروه های تروریستی بوده، افزود: »پیش 
از بن بست مذاکرات برجامی شاهد بودیم که 
آمریکایی ها به یک گفت وگو و انعطافی در زمینه 
خارج کردن سپاه از فهرست  سیاه دست یافتند. به 
هرحال از این فرصت ها استفاده نشد و راه امضای 

برجام از گذشته سخت تر شده است.«
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

 مرتضی مکی، کارشناس مسائل 
بین الملل: »با اقدام اخیر پارلمان 

اروپا قطعا فضای گفت وگو و توافق 
میان ایران و غرب پیچیده تر و 

سخت تر می شود و فضای تنش 
 میان ایران و غرب تیره تر 

خواهد شد« 

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: بین توقع مردم و نگاه دولت 
زمین تا آسمان فاصله است و به همین دلیل بیان حرف های 

غیرواقعی برای دولتی ها عادی شده است.
حسن رسولی در گفت وگو با رویداد۲۴ افزود: »مهمترین 
وظیفه دولت به عنوان کل نظام و قوه مجریه به عنوان پیشران 
نظام حکمرانی کشور، اداره امور کشور و تامًین مطالبات و 
انتظارات عموم مردم است بنابراین حاکمیت و دولتی می تواند 
کارآمد باشد که نگاهی عمیق، همه جانبه، درازمدت و البته 
واقع بینانه به مسائل وضعیت، توانمندی و قابلیت های کشور 

داشته باشد.«
به گفته وی، هر حاکمیت لازم است به محدودیت ها، تهدید ها 
و آسیب هایی که متوجه اداره مطلوب کشور است، توجه داشته 

باشد تا بتواند از امکانات ملی و دارایی های عمومی در اختیار 
بهترین بهره برداری کند تا از کنار مانع ها به گونه ای عبور کند که 

جامعه و مردم با آسیب های کمتری مواجه شوند.
او معتقد است چنانچه نظام حکمرانی از صلابت و شایستگی 
لازم برخوردار باشد، دچار شتابزدگی و روزمرگی نخواهد شد. 
پس می تواند بر اساس نقشه ای طراحی شده وضعیت مطلوبی 
برای جامعه رقم بزند تا مردم آسیب کمتری ببینند اما روندی 
که در کشور جاری است در تضاد با این اصول قرار دارد. به همین 
دلیل، مردم این روز ها گرفتاری را با تمام وجود حس می کنند و 

امیدی هم برای بهبودی شرایط ندارند.
عضو پیشین شورای شهر تهران تصریح کرد: در شرایط فعلی 
چون دولت از شاخصه های نظام اجرایی کارآمد عقب است، هم 

در حوزه نظری و هم در حوزه عملی اداره امور کشور با چالش هایی 
جدی در حوزه عملکردی مواجه است که چنین روندی نتیجه ای 
جز ناکارآمدی نخواهد داشت. به همین دلیل سیاست خارجی 
کمترین کمکی به حوزه اقتصاد نمی کند. همچنین سیاست 
داخلی به گونه ای پیش می رود که کمترین احترام و عزت 

سیاسی را برای حوزه سیاست خارجی تولید نمی کند. 

دولت از نقشه راه هوشمندانه تبعیت نمی کند
فعال سیاسی اصلاح طلب یادآور شد: دولتمردان از یک نقشه 
راهِ هوشمندانه تبعیت نمی کنند که این سبب بروز خطا های 
زیادی می شود؛ مثلًا در تابستان امسال دولتمردان با توجه به 
بحران انرژی ناشی از جنگ اوکراین، زمستانی سخت را برای 

اروپایی ها پیش بینی می کردند و تحلیل شان این بود که اروپا به 
دلیل بحران گاز در مذاکرات هسته ای در قبال ایران کوتاه خواهند 
آمد و به دولت های اروپایی طعنه می زدند. در حالیکه اروپایی ها 
تدابیری به کار گرفتند که قیمت گاز در اروپا حدود ۱۵ درصد 
ارزان شده است و این ماییم که به خاطر کمبود گاز به مشکل 
خورده ایم و مجبور به تعطیلی عمومی هستیم. یعنی در شرایطی 
بسیاری از شهر های ما گاز ندارند که ایران دومین کشور به لحاظ 

برخوداری از گاز است.

فعال سیاسی اصلاح طلب: 

بیان حرف های غیرواقعی برای دولت عادی شده است

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
افراط گرایی در کشور نفوذ کرده است و عده ای در همین جریانات 
اخیر می گفتند باید با کودکان و دانش آموزان هم برخورد کنیم 
که ما در جواب آنها می گوییم خیلی غلط کرده اید! برخورد با 
دانش آموز، خاص گروه ها و دشمنان جمهوری اسلامی است 
و شما در واقع حرف دشمن را می زنید و یکی از مصیبت های ما 
همین اشخاص هستند که در هیچ جا مدافع جمهوری اسلامی 
ایران نبودند و الان از اعدام و کشتن حرف می زنند درحالی که 

زمان دفاع مقدس بر اساس آموزه های غلطی که داشتند، به 
جبهه رفتن را حرام می دانستند.

به گزارش شفقنا، مرتضی محمودوند با بیان اینکه اجماع 
جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران در حال گسترش است، 
گفت: ما در داخل کشور، عده ای از افراطیون را هم داریم که 
ساز خود را می زنند و امیدواریم قوه عاقله بر افراطی گرایی پیروز 
شود تا نتیجه این ندانم کاری بیش از این بر معیشت کارگران و 

شهروندان مظلومی که نان خالی در سفره ندارد، تاثیر نگذارد.

وی در خصوص روند مذاکرات وین، اظهار کرد: دولت 
دوازدهم و سیزدهم هر دو به دنبال این بودند که این مذاکرات 
انجام شود اما متاسفانه به دلایل مختلفی از جمله، زیاده خواهی 
طرف مقابل، این مساله مسکوت ماند و این زیاده خواهی، باعث 
تعلل و تاخیر روند مذاکرات شد و یکی از اهداف حوادث اخیر که 
رهبر انقلاب از آن به عنوان جنگ ترکیبی یاد کرد، اجماع جهانی 

علیه جمهوری اسلامی است.
وی تصریح کرد: جریانات تقابلی و کشورهای غربی که در 
مقابل جمهوری اسلامی قرار گرفتند، دو دسته هستند؛ یک 
دسته از آنها به صورت افراطی به دنبال ساقط کردن نظام 
جمهوری اسلامی هستند و گروه دیگری عظمت و اقتدار ایران 
را می دانند و سعی می کنند که در این قضایا به سمت مذاکره 
و مصالحه حرکت کنند. ما در داخل هم عده ای از افراطیون را 

داریم که ساز خود را می زنند و امیدواریم قوه عاقله بر افراطی 
گرایی پیروز شود تا نتیجه این ندانم کاری بیش از این بر معیشت 
کارگران و شهروندان مظلومی که نان خالی در سفره ندارد، 

تاثیر نگذارد.

نماینده مجلس:  

»افراط گرا«ها به دنبال ساقط کردن نظام هستند
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گمانه هایی از نتایج اقدام پارلمان اروپا در تروریستی اعلام کردن سپاه؛

تیره تر شدن فضای گفت وگو و توافق


